[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАЧКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    28 декабря 2018года                                                   № 530   -п

с.Казачка

О внесении изменений в  административный регламент рассмотрения обращений граждан

В соответствии с Законом Саратовской области от 31.07.2018 № 73-ЗСО «О дополнительных гарантиях граждан на обращение», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в Казачкинском  муниципальном образовании Калининского района Саратовской области», утвержденный постановлением главы администрации № 15-п от 12.05 2014 г.( с изменениями № 63-п от 25.07.2016, № 518-п от 20.12.2018г); а именно:
1.1.Пункт административного регламента (регулирующего порядок информирования граждан о рассмотрении обращений граждан) дополнить подпунктом следующего содержания:

«Граждане вправе получить в органе местного самоуправления, в том числе по телефону, информацию о регистрации его обращения, сроках его рассмотрения, о том, какому должностному лицу поручено рассмотрение обращения, его контактном телефоне, а также иную информацию о ходе рассмотрения обращения, распространение которой не запрещено федеральным законодательством».
1.2. Пункт административного регламента (регулирующий порядок приема письменного обращения) дополнить подпунктом следующего содержания:

«При приеме письменного обращения непосредственно от гражданина по его просьбе на втором экземпляре принятого обращения делается отметка с указанием даты его принятия, фамилии и инициалов лица, принявшего обращение, контактного телефона органа местного самоуправления».

1.3. Пункт административного регламента (устанавливающий требования к порядку рассмотрения обращений) дополнить подпунктом следующего содержания:

«В случае, если гражданин в подтверждении своих доводов приложил к обращению или представил при рассмотрения обращения документы, материалы либо их копии, по просьбе гражданина они должны быть возвращены ему одновременно с направлением ответа. При этом орган местного самоуправления для рассмотрения обращения гражданина вправе изготовить копии возвращенных документов и материалов».

1.4. Пункт административного регламента (устанавливающий порядок личного приема) дополнить подпунктом следующего содержания:

«Право на личный прием в первоочередном порядке имеют:

1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

2) ветераны и инвалиды боевых действий;

3) инвалиды 1-3 групп, семьи, имеющие детей-инвалидов, законные представители граждан, относящихся к указанным категориям;

4) беременные женщины;

5) граждане, пришедшие на личный прием с детьми в возрасте до трех лет;

6) граждане, достигшие 70-летнего возраста;

7) иные категории граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством области.

В случае, если правом на первоочередной прием обладают несколько граждан, их прием производится в порядке явки.»
1.5. Пункт административного регламента (устанавливающий порядок регистрации обращений) дополнить подпунктом следующего содержания:

«Безотлагательной регистрации в органе местного самоуправления или должностным лицом подлежат обращения, содержащие сведения о возможности наступления аварий, катастроф, иных чрезвычайных ситуаций, угрозы жизни и здоровью».

1.6. Пункт административного регламента (устанавливающий порядок направления ответа заявителю) дополнить подпунктом следующего содержания:

«По просьбе заявителя ответ дополнительно должен быть направлен по адресу и способом, указанными в обращении (письменно или электронной почтой)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    Глава администрации

   Казачкинского МО                                                       Н.А.Агафонов